
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BCC99BDD35EA0E27C80BE06E04A7A90



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA SMEELJ Nº 002/2021

• DECRETO Nº 1.291/2021.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - BIÊNIO 2021/2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BCC99BDD35EA0E27C80BE06E04A7A90



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD09A4059E882F4BCEF03086A23269

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD09A4059E882F4BCEF03086A23269

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD09A4059E882F4BCEF03086A23269

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.291/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Diretores das Unidades 

de Ensino Municipais que abaixo indica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.º  

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados, para exercer a função gratificada de Diretor de Unidade de 

Ensino, os seguintes servidores efetivos integrantes do Magistério Público Municipal: 

I – Unidades de Ensino de Grande Porte (símbolo DE1): 

a) GLÁUCIA DA SILVA CARDOSO (Escola Recanto da Criança – SEDE); 

b) CLAUDETE GONÇALVES DA SILVA (Escola Nossa Senhora do Perpétuo Socorro –

Caldeirão da Serra);  

c) ANDREA GONÇALVES DOS SANTOS (Escola João Borges de Sá/Espaço 

Municipalizado Senhor do Bonfim – SEDE); 

d) JOSÉ AÉTON MORAIS (Escola Municipal São Geraldo – Distrito de Lagoa do Pires). 

II – Unidades de Ensino de Médio Porte (símbolo DE2): 

a) KARIENE SANARA FÉLIX (Escola Municipal Izaura Edvirgens Cardoso – Povoado de 

São Paulo); 

b) GEANE CORDEIRO DE FRANÇA (Escola Municipal Nossa Senhora das Graças – 

Distrito de Caldeirão do Almeida); 

c) ANA CRISTINA DAMASCENO DA SILVA (Escola Municipal Educandário Batista – 

Sede);  

d) ELIENE BARROS VIEIRA (Escola Municipal Pedro Batista Ribeiro – Sede).  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9202B0D9A0CFFC5B9AEEE6EDF9975146

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

III – Unidades de Ensino de Pequeno Porte (símbolo DE3): 

a) NADJA DA SILVA CARDOSO (Escola Municipal Santo Antônio – Povoado Sítio do 

Tomás); 

b) MARIA GORETE BORGES (Escola Municipal Coração de Jesus – Fazenda 

Carrancudo); 

c) MARICÉLIA ARAÚJO DE MORAIS (Escola Municipal Santo Antônio – Povoado de 

Caracatacá); 

d) SEBASTIANA MOURA DE SANTANA (Escola Municipal Padre Gregório – Fazenda 

Santana); 

e) RISODÉCIO GOMES RODRIGUES (Escola Municipal João Honorato de Oliveira – 

Fazenda Barriguda);   

f) RISODÉCIO GOMES RODRIGUES (Escola Municipal Miguel Avelino Gomes – Povoado 

Curundundum);   

g) CARLOS HENRIQUE ALVES BARBOSA (Escola Municipal Nossa Senhora do 

Desterro – Fazenda Desterro);  

h) ALÍRIA CARDOSO DA SILVA (Escola Municipal Senhor do Bonfim – Povoado de Poço 

do Vieira); 

i) CECÍLIA PEREIRA DOS SANTOS (Escola Municipal Maria José Menezes – Sede).  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9202B0D9A0CFFC5B9AEEE6EDF9975146

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CBDEE61DD31BE5D4FB91AF7E1E6F1C0

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

772D57A59A7298BADB7055097C443C30

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021 

P.A.: Nº 0040/2021 – INEXIGIBILIDADE: Nº 004/2021 – CONTRATO Nº 039/2021 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: CAMPOS REPRESENTAÇÃO, ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 11.072.582.0001-38 – OBJETO: CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DOS CONVÊNIOS, 
CONTRATOS DE REPASSE, ADESÃO E TERMOS DE COMPROMISSO VINCULADOS AO GOVERNO 
FEDERAL DIRETAMENTE EM BRASÍLIA-DF  – VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) – 
VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REIAS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 07.07 – ATIVIDADE: 2005 – ELEMENTO: 33.90.35.99 – FONTE: 00 – 
VIGÊNCIA: 10/02 A 31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

772D57A59A7298BADB7055097C443C30

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BCC99BDD35EA0E27C80BE06E04A7A90



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01397 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2021 

PROC. ADM.: 0017/2021 – DISPENSA: 015/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA – 
CNPJ: 09.434.639/0001-50 – OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de peças para manutenção dos veículos pesados da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos – VALOR GLOBAL: R$ 
16.699,50 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 09.09; Ativ.: 2.046; Elem. de 
Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 00/16/42– VIGÊNCIA: 22/01 a 22/12/2021 – 
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BCC99BDD35EA0E27C80BE06E04A7A90


		2021-02-23T17:00:29-0300




